{ervato clamore, qui ufque ad di¢tam fynodum, &

qui ei prefiderant, pervenerat, invenerimusopere

_ad impletum ;- cum ad puniendes fubditorum ex-

ceflus tanto diligencius debeat prelatus affurgere,
quanto dampnabilius eorum offenfas deferit incor-
- reftas, invocato Dei nomine prediftum Joban-
nem villicum propter fuas iniquitates in necem
di&i innocentis facerdotis fine caufa qualibet ne-
quiter concitatum in quingentis aureis fentencia-
Jiter condempnamus per predi¢tum Dominuin
noftrum Epifcopum vel per nas in remedium ani-
me occifi utiliter convertendis fecundum facro-

ruin canonum confituciones penas facerdotum

-occiforibus debitas infligentes. Item predi€tum
villicum & malefaé‘torem oﬁendnmus, denuncia-
mus officio fuo, in quo deliquit, privatum, & ni-
hilominus finuando ipfum privamus quolibet offi-
cio procurationis feu findicatus, ne aliquid pre-
- di&orum officiorum vel fimilium impofterum, de
facto cum id de jure non gerere vel aflumere pof-

fit vel ab eadem vel aliquo vel aliguibus poffit eli-
gi vel affumi caffantes vel irritantes, fi quid per .

eundem in aliquo officiorum lmpoﬁcrum fuerit,
-adminiftratum; cum idem infignis homicida fuis

punétis adeo ex cruenta manuura inje€tione in Cle-

ricum ligatus ipfo jure a quolibet aétu legitimo
fit exclufus, & ne minus vindite quam. exceflus
memoria prorogetur, non folum ipfum malefaéto-

rem-
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rem in predi€tis condempnamus fed eciam ufquead
quartam generacionem pofteritates ejus in cleri-
corum collegio- nullatenus -afflumantur, nec in do-
mibus regularibns alicujus proclamationis affe-
quantur honorem , nifi cum eis. mifericorditer
fuerit difpenfatum, falvis omnibus aliis penis
publice punire infligendis cum ille mifer facri-
legus ad gremium fan&e Matris ecclefie  tan-
dem forfan contritus humiliter revertendus.
Item non obftante predi€ta appellacione interpo-
fita, quam ut premiffum eft, frivolam reputamus,
- quia univerfitas ipfius villae Oengersbeim mortis
"diéti facerdotis immunis non eft, ymo rea: & cul-
pabilis reperitur, cum ex eo, quo diéta univer-s
fitas prebendam ipfi facerdoti deputatam =d offi-
cium prioris mifle fecundum ordinacionem inter
ipfum facerdotem & di€tam univerfitatem per
nos alias faftam, ut in litteris hoc confeétis,
plenius continetur, ut debuit non folvit nec
dedit idem facerdos, -quare jus fuum per jufti-
tiam curie Bafil. licite defendebat praediéti fa-
cerdotis execrabilis & horrenda mors extitit,
fubfecuta , ipfam univerfitatem in eo, circa
quod delignit, punire neceflarie habentes officio
proxime iniffe, quando idem facerdos, dum
viverat exolvebat in perpetuum privamus, inhi-
+ bentes dite univerfitati & fingulis de -univer-
fitate preditta fub pena excomunicationis, quam
in hiis feriptis ferimus in rebelles, ne de cetero
di¢tum officium recolligat, nec eius nomine vel
pretextu deinceps aliquas contribuciones, exac-

tiones, penarum foluciones, legata, elemofinas
‘ vel
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vel quocunque slia nomine. cenfeyi poffint, . ordi-
met vel inftituat inter fe vel aliunde, ‘nec aliquos
procurateres vel adminiftratores, vel a€tores vel
colle&ores ad predi&ta colligerfda, fervanda vel
diftribuenda. conftituat, vel burfam generalem _
ve}- afcham ad fervanda predicta, ymo omnia,
'quaempﬁ univerfitas adhuc oeconomice dicti offi-
cli‘cantgregata habet, vel eciam comparata fub
pena .excommunicationis, quam prefentibus in
ipfam univerfitatem ferimus, fi non fecerit, quod
mandamus, Domino meo Epifcopo prediéto vel
nobis infra menfem a tempore publicationis pre-
fencium integraliter reprefentent & tradant, in
remedium anime di&ti facerdotis , & eorum, qui
ea retulérant, utiliter convertenda, cum laicis
difponendi de rebus ecclefiafticis nulla fit- attri-
buta poteftas. Item precipimus altare fanéte Ma- -
vie de ongersheim, ad cujus prebendam di€tus fa-
cerdos erat ordidatus, & quod dum vixit. officia-
bat, ftatimque poft prefencium publicacionem
omnibus paramentis, ymaginibus & reliquis or-
namentis nudari & difeeftiri in fignum triftitie &
lugubris memorie mortis fui proprii miniftri, &
ita denudatum teneri, donec de ipfius altagis ex-
traftione & ruptura predi¢tus Dominus nofter
Epifeopus aliter duxerit ordinandum. Item &
quia ut premifflum eft di¢ta univerfitas. a premis-
fo reatu non eft immunis, cum non videatir ea-
rere Fcrupulo focietas oculte que manifefte faci-
noris juxta fe commiffo obviare defiit propter
eiusdem plebis maliciam ecclefiam in ongersbeim

& ipfam villam ecglefiaftico fupponimms in his
ferip-
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feriptis interdi€o, ita videlicet, ut ufyne ad con-
dignam fatisfalionem de predi€to reatu fecun-
dum arbitrium Domini noftri Epifcopi moderan-
dum divinum officlum & ecclefiaftica facramema
preter baptiffima parvulorom & decedentium &
penitencias & viaticum, quae in quolibet. inter-
diéto funt excepta recipere decenter valeant &
debeant.a facerdote celebrante in Morswilry, -cui
prefentibus ad preftandum dite univerfitati pre--
di€ta, per indulgenciam concedimus poteftatem,

\

" nifi aliqui vel omnes de dita univerfitate non fer--

vatis predi€tis, fentencias excommunicationis in--
ciderint, prenotates. Dignum eft enim, ut qui
ad diminucionem divinorum officiorum inflamma-

- verant, in receptione ‘eorundem. cum difpendio

proceljantur. Quam noftram fentenciam -publi.
cari volumus cum effe€tu per vos Domine de Vor-
gaﬂ'm feolaftice, Domine R. de Schweinbein ca-
nonice ecclefie columbarienfis, .Decane & Cam-
meyarie Archidiacon. ultra Otten/piibel incurate
in Minnwilr & incurate feu vicarie in Morswilr,
nec non incurate inOngersbeim mandamus vabis in
virtute fanéte obediencie fub pena excommunica-
tionis, quam in vos & in quemlibet veftrum mo-
nicione trium dierum pro trina monjcione perem-
torie premiffa, fi non feceritis, quod mandamus,
ferimus per prefentes, diftri€te precipiendo,
Qualiter finguli & univerfi poft receptionem pre-
fentium amoto dolo quolibet five mora certo per
nos deputato ad locum ongershein perfonaliter ac-
cedentes di®tam fentenciam in ecclefia ibidem per.

~ fingulos - -articulos prefente populo publicetis &

ipfam
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jpfam ibidem per incuratum regulare obfervari
faciatis, Et nibilominus cuno R. P. & Dominus
nofter prediétus in fynodo publica loca, ubildem

Sobannes villicas moram traxerit, & poft ipfius. .

recefflum. per tridaum ceffari penitus a Divinis
Mandamus in virtute fan&te coediencie diftricte
precipientes interdi&i fentenciam ibidem per fin-
gylas Parochias di&i archidiaconatus obfervari

regulariter, ac ipfum occiforem, quj ex dicta’

occifione canonem late fentencie incidit, faciatis
tamqyam éxcommunicatum ab omnibys arcius evi-
tari; ¢ vosin ecclefiis veftris publicetis, & per
confratres veftros fingulos & univerfos quocies-

cunque nos vel ipfios divina celebrare contigerit,

excommubicatum denunciari precipiatis fingulis
diebus Dominjcis & feftivis publice in cancellis
ecclefie. © Quam- quidem fentenciam & proceflum
per’ totam ‘Dyocefin Bas. Anno & predito die.
reddite litteras figillatas in fignum mandati exe-

cuti alter alterum in execucione mandati' non ex~’

fpedtans fub pena predicta,

- i
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MANDATUM CONTRA CLERICOS BASI

- LEAE ARMA PORTANTES,

etrus Dei gratia Bas. Epifcopus dile&tis in
Chrifto prepofito S, Leonbardi Thefaurario

S. Petri & vicariis five Incuratis S. Martini S. Alba-
ni & S, Ulrici Bas, falatem in Domino. eum ut vi,
8

~
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ta clericorum fub landabili & debita honeftate

confervetur, facri canones diverfis informacio-
nibus ufi intra alia ftatuerint, ut clerici arma
portantes excommunicarentur , Nos diétorum
canonum ftatuta noftra executione adjuvantes, de
confilio capituli noftri Bafil. precipimus, manda-
mus, & in virtute fanfte obediencie diftricte in-
jungimus per prefentes omnibus clericis civita-
tis noftre Bas. & qui de Dyocefi noftra ad ipfam
civitatern venerint, ne in ipfa civitate & ejus fub-
urbiis ac continentibus edifficiis arma deferart
publice vel occulte. alioquin ipfos & quémlibet
ipforum, qui contra hoc fecerit poft publicatio-
nem premifforum monicione trium dierum pre-
miffa ex nunc ut ex tunc in hiis feriptis excoms
municamuss. item ‘ut res majorem ecenfequantuy
effeftum & infolencie rebellium ftudiofius preve-
niantar, ‘dedimus & damus per prefentes Magi-
ftro civium. & Magiftro focietatum difte civitatis
noftre, & illisy quos iidem fibj adjutores affurnp-
ferint poteftatem, ut ipfi vel quilibet prediéto-
rum vice & nomine noftro retinere poffing & ca-
pere clericos, quos in manifeftis maleficiis & inju-
riis maxime flagrantibus negociis invenerint_per-
petratores, dummodo predi€te detenciones non
in turribus nee inhoneftis locis confervandi ipfus,

aliquam habeant poteftatem. & hos noftros pro-

ceflus. fecundum fui tenorem in eccleﬁxs coram

fubditis publicetis,
Datum Bas. Arno Domini M. CCC. V. fab.

hate proximo ante Dominicam letare,
- LXXXVIL
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HAEC SUBSCRIPTA: STATUTA R. P. DO-
MINUS JOHANNES DE FLECKENSTEIN EPISCO-
PUS BAS. PREDECESSORUM STATUTIS ADDI-
DITy, IN SECUNDA SUA SYNODO, PER IP.
SUM CELEBRATA FERIA QUARTA POST MAT-
. THIILE ANNO DOMINI M. CCCC. XXXIIII '

“ Vlgente Coneilio Generah Bafilienfi.

d Jaudem’ ommpotenus Dei, Gloriofiffime lpa '
fius virginis Marie patrone meae, ac totius

celeftis curie, nec non ad profeétum & ad falu- -

tem fubditorum noftrorum. Nos Fobanmes de
Fleckenftein Epifcopus Bas. ftatuta & ordinaciones

fubferiptas aliis noftris ftatutis fynodalibus per .

quondam- .Dominum - Fobannem Anteceflorem no-
firum faftis addenda decrevimus, quas eciam in-
violabiliter ab omnibus nobis fubjetis precipi«
amus.obfervari di€ta ftatuta ejusdem Domini Fo-
bannis: in omnibus & per omnia approbando. In
prm;us enim volumus, & fub interminacione di-,
vini ]udxcu omnibus . utfiufque fexus hominibus
precipimus, - ut dies feftivos a vefpere vigilie hu-
jusmodi fefti per anni circulum occurrentes, in
hac noftra diocefi. feftivari confuetos cum fumma
veneracione. feftivent, ab omnibus operibus fer-
vilibus tam publicis, quam privatis prorfus, ab-
ftinendo facerdotibus autem & Incuratis fub pre- .
cepto obediencie injungimus, ut fubditas fues ad
premifla hortentur fingulis diebus feftivis, &
- Nov, Subfid. Pars, XIII. Z trans-

!
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‘transgreflores 'vicirio ‘sat oﬁcnh Toftro prove-
niendo indicent.

Ttem 'precipimus decams ‘atque tameranis;
at in fuis Decanatibus diligenter inquirant, 'ﬁqm
Clerici bona Ecclefiurum “feu beneficiorum im-
‘mobilia vel mobilia ‘pretiofa recipiebrtur. di-
firaxiffe feu alienaflfe wt hujusmodi -clericos fub
‘pefia juramenti obis preftiti Nobis it vicario
aut officiali noftris illic referant, ut dilapidacio-
nibus ‘di€tis matare confulere valéamus, omnibus
predi&tis clericis & facerdotibus fub exconmuni-
‘eacionis pena inhibentes, ne fuidquam ‘de bonis
jmmobilibus feu mobilibus preciofis hujusmodi
‘ecclefiarum fuarumi - aliendre prefumant preter
noftram feu vicarii noftri lidenciam fpecialem.
Cum finguli facerdotes noftre Dioecefis autori-

<tate hoftra inftitui debeant ai¢ deftitui, wandamus - |

fub pena fufpenfionis & perceptionis Fru€tuum
omhibus noftre Dioecefis facerdotibsy ut hullum
adminiftrandum divina, turamyue knhimarum re-
gendum, aut eciam gubdeunque beneficinin “in
officianduth feu eciam verbum Dei feminandum -
admittanty in fuis ecclefiis, nifi manifefte appa-

reat illum hoftra auétoritaté fore fuffultum, &
per Nos vicarium aut officialem noftrum fuifle ad.
miffum & approbatunr, de guo teheatur Deca-
num vel cammerarium illius Decanatus neftris lit-
teris informare. volentes nihilominnus hujusmodi

{e ingerentem excommunicacionis fentenciam in<

currere ipfo fato,

- - Item

|
|
|
|
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~ .Jeem inhibemus fub excommunicacionis pena
diftri€tius ompibus Prelatis, Reétoribus, Plebae
nis Incuratis noftrarum civitatum & Dioe, ut
quofcungue. queftores elemofinarum eciam cum
litteris Apoftolicis nullatenus in fuis ecclefiis ad.
Hetendum elemofinas admittant, nifi prxmo per
nos’ fuer'at diéti-gueftores & eorum litere vifi &

'admm, & tunc ad eosdem predicandum in can-
cellis feu ad aliquid aliud, yuod ad exequendum
duntaxat tenorem fuarum litterarum & Indulgen-
"~ cias fibi conceffas infinuandum admittere nequa-
quam prefumant juxta ftatutum concilii viennens,
fiqui vero fuerint transgreflores prenifforum pe-

narum exaggeracione eosdem caftigare non omit-.

" temus, taliter ut ceteris cedat in exemplam.

l;em ftatuimus & (tatutum effe declaramus,
quod tempore interdicti nullus in cimiterio vel
ecclefia “fepeliatur, nifi clericus fervans in-
terdi€um, fi non dederit caufam interdicto,

& fi per fecularem poteftatem quis fepultus

. fuerit, exhumetur, fi commode exhumari pote.

Tlt, nee relaxetur interdi®um, nifi prius exhu-

matus fuerit, & ecclefia interdi®a reddita inde

N pems. Item volumus, quod excommunicati fe

'-.,- .

v

“témere ingerentes divinis ecclefias ingrediendo,
-yel in cimiterio ftando ita in vicinia, quod divina
atdire valeant, tanquam contemptores ecclefia- .
fficarum cenfurarum. difficilius admittantur, fi
j)enerint abfolucionem, & alias eisdem pena gra-
vior eciam ‘temporalis mjungatur, quos tamen
' facerdotes de fuis ecclefiis omnino ftudeant eicere
nec in preiencla eorundzem aliquatenus divina

3 . Celeb- . |

356 . P

celebrent; fi Irregulajitatis voluerint evitare

Item precipimus eciam quod nullus facerdo-
tum vel fubditorum noftre Dioecefis domos feu
habitationes aliis publice ufuras exercentibus quo-
modolibet locet, qui vero contrarium.fecerit, fi
fingularis perfona fuerit éxcomiuunicacionis, fi
autem collegium vel univerfitas Interdi€i fenten-
ciam ipfo facto fe noverit incurfarnm. Quod’
eciam - extendi volumus ad judeorum nutrices &
fervientes eisdem nec non participacionem in ufu-
ra cum ludeis habentes. Item antiquum ftatutum
renovari mandamus, quod facerdotes nofire Dioe-
cefis moneant fingulis diebus feftivis, ut judices’
teftes executores & guoslibet alios publicum offi-
ciam exercentes denuncient atus publicos fibi
competentes. utiliter perficere non poffe, dum fen-
tencia excommunicacionis fuerint innodati. '